
 

   WOJEWÓDZTWA  DOLNOŚLĄSKIEGO 
Wrocław, dnia 27 marca 2007 r. Nr 82 

 

TREŚĆ: 
Poz.:

 

 

UCHWAŁY RAD MIEJSKICH:  

 937 – Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 28 grudnia 2006 r. w sprawie budżetu gminy na rok 
2007 ............................................................................................................................. 6175 

 938 – Rady Miasta Zgorzelec z dnia 29 grudnia 2006 r. w sprawie budżetu Miasta Zgorzelec 
na rok 2007 ................................................................................................................... 6199 

 939 – Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 15 lutego 2007 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Miasta Wałbrzycha na 2007 rok ........................................................................................ 6247 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

937 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 28 grudnia 2006 r. 

w sprawie budżetu gminy na rok 2007 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit c, d, pkt 10 oraz art. 61 
ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednoli-
ty Dz. U Nr 142, poz. 1591 z 2001 r. z późniejszymi zmianami) art. 165, 
art.173, art. 184, art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o fi-
nansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi 
zmianami) art. 420 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Śro-
dowiska (Dz. U. tekst jednolity z 2006 Nr 129, poz. 902) Rada Miejska 
Kłodzko uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

1. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości  
54 703 078 z0, zgodnie z załącznikiem nr 1 w tym;  
a) dochody własne w wysokości – 33 146 213 zł 
b) subwencję ogólną w wysokości – 9 481 555 zł 
c) dotacje celowe i inne źródła w wysokości –  

12 075 250 zł 
2. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości   

53 244 055 z0, zgodnie z załącznikiem nr 2 z tego; 
a) wydatki bieżące  w wysokości – 50 098 903 zł  

w tym: 
– wynagrodzenia osobowe i pochodne od wy-

nagrodzeń – 19 632 812 zł 
– dotacje z budżetu  w wysokości – 7 951 233 zł 
– obsługa długu w wysokości – 1 110 760 zł 
– pozostałe wydatki w wysokości –  

21 404 098 zł  
b) wydatki majątkowe w wysokości – 3 145 152 zł  

3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi 
nadwyżkę budżetową w kwocie 7 458 963 z0, któ-
ra zostanie przeznaczona  na wykazaną w rozcho-
dach budżetu spłatę pożyczek zaciągniętych  w la-
tach poprzednich.   

§ 2 

1. Ustala się przychody budżetu w kwocie 2 643 600 
z0 oraz rozchody budżetu w kwocie 4 702 563 z0 – 
zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3 

Ustala się dochody i wydatki budżetu związane z reali-
zacją: 
1. Zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych Gminie ustawami, w kwocie  
7 939 762 z0 zgodnie z załącznikiem  nr 4. 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6176  – Poz. 937 

2. Zadań realizowanych na podstawie porozumień lub 
umów z innymi jednostkami samorządu terytorial-
nego w kwocie 57 200 z0, zgodnie z załącznikiem 
nr 5. 

§ 4 

Ustala się dochody budżetu z tytułu wydawania ze-
zwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  w wyso-
kości 440 000 z0  oraz wydatki  na realizację zadań 
określonych;   
a) w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych  w wysokości –  
420 930 z0 

b) w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii 
w wysokości – 79 070 z0 zgodnie z załącznikiem  
nr 6. 

§ 5 
Ustala się; 
1. Wydatki majątkowe budżetu w kwocie 3 745 752 z0  

zgodnie z załącznikiem nr 7. 
2. Limity wydatków na Wieloletni Program Inwesty-

cyjny, zgodnie z załącznikiem nr 8. 
3. Wydatki na programy i projekty realizowane ze 

środków pochodzących z funduszy strukturalnych  
i iunduszu upójności, zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 6 

Ustala się wydatki budżetu z tytułu dotacji udzielo-
nych: 
1. Dla instytucji kultury  zgodnie z załącznikiem nr 10 
2. Na sfinansowanie zadań własnych zleconych do 

realizacji podmiotom niezaliczonym do sektora fi-
nansów publicznych i niedziałającym w celu osią-
gnięcia zysku, zgodnie z załącznikiem nr 11. 

§ 7 

1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu na wydatki 
nieprzewidziane w kwocie  88 956 z0. 

2. Tworzy się rezerwę celową budżetu w łącznej 
kwocie 565 000 z0 na następujące wydatki: 
a) regulacje płac w jednostkach oświatowych – 

145 000 zł, 
b) odprawy w jednostkach oświatowych –  

390 000 zł, 
c) wymianę nawierzchni przy  Klasztorze uióstr 

Mniszek Klarysek – 30 000 zł. 

§ 8 

Ustala się plany przychodów i wydatków dla: 
1. Zakładów budżetowych  zgodnie z załącznikiem  

nr 12, 
2. Gminnego iunduszu Ochrony Środowiska i Gospo-

darki Wodnej zgodnie z załącznikiem nr 13. 

§ 9 

Przyjmuje się prognozę kwoty długu Miasta Kłodzka 
zgodnie z załącznikiem nr 14 

§ 10 

Ustala się limity z tytułu kredytów i pożyczek zacią-
gniętych w roku budżetowym na: 
a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowe-

go deficytu budżetu w wysokości 2 000 000 z0, 
b) finansowanie deficytu budżetu w wysokości  

2 643 600 z0. 

§ 11 

1. Upoważnia się Burmistrza Miasta Kłodzka do zacią-
gania zobowiązań; 
• z tytułu kredytów i pożyczek na pokrycie wy-

stępującego w ciągu roku przejściowego deficy-
tu budżetu do wysokości ustalonego limitu, 

• z tytułu realizacji wieloletnich programów inwe-
stycyjnych oraz programów i projektów objętych 
dofinansowaniem ze środków UE – do wysoko-
ści kwot ustalonych w załączniku 8 i w załącz-
niku nr 9, 

• z tytułu umów, których realizacja w roku na-
stępnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągło-
ści działania gminy i których termin zapłaty 
upływa w roku następnym do kwoty.  

2. Upoważnia się Burmistrza do; 
• spłaty długu z tytułu zaplanowanych w rozcho-

dach rat pożyczek i kredytów, zgodnie z załącz-
nikiem nr 3 

• dokonywania przeniesień w planie wydatków 
pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji 
budżetowej, 

• przekazania kierownikom jednostek budżeto-
wych uprawnień do dokonywania przeniesień w 
planie wydatków pomiędzy paragrafami klasyfi-
kacji budżetowej z wyłączeniem zmian wydat-
ków na wynagrodzenia i pochodne oraz wyłą-
czeniem zmian wydatków majątkowych, 

• lokowania wolnych środków budżetowych na 
rachunkach w innych bankach niż bank prowa-
dzący obsługę budżetu. 

§ 12 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą 
obowiązującą od dnia 1 stycznia 2007 roku i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Mia-
sta.  
 
 
 
 
 

 
PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJuKIEJ 

 
HENRYK URBANOWSKI 

 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6177  – Poz. 937 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6178  – Poz. 937 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6179  – Poz. 937 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6180  – Poz. 937 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6181  – Poz. 937 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6182  – Poz. 937 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6183  – Poz. 937 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6184  – Poz. 937 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6185  – Poz. 937 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6186  – Poz. 937 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6187  – Poz. 937 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6188  – Poz. 937 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6189  – Poz. 937 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6190  – Poz. 937 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6191  – Poz. 937 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6192  – Poz. 937 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6193  – Poz. 937 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6194  – Poz. 937 

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6195  – Poz. 937 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6196  – Poz. 937 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6197  – Poz. 937 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6198  – Poz. 937 

 
 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6199  – Poz. 938 

938 

UCHWAŁA RADY MIASTA ZGORZELEC 

z dnia 29 grudnia 2006 r. 

w sprawie budżetu miasta Zgorzezel  na 2007 rok 

 Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, litera „d”, litera „i”,
litera „e” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz 
art. 165, art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerw-
ca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 
z późniejszymi zmianami), art. 420 ustawy z 27 kwietnia 2001 . Prawo 
ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 62, poz. 627 z póź-
niejszymi zmianami) Rada Miasta Zgorzelec uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

Ustala się dochody budżetu miasta Zgorzelec na 2007 
rok w wysokości 67.944.020 zł zgodnie z załączni-
kiem nr 1 i 2. 

§ 2 

1. Ustala się wydatki budżetu miasta Zgorzelec na 
2007 rok w wysokości 68.032.907 zł zgodnie  
z załącznikiem 1 i 3. 

2. Ustala się wydatki majątkowe w wysokości 
13.517.143 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 i 9. 

3. Ustala się wydatki na zadania remontowe, zgodnie 
z załącznikiem nr 10. 

4. Ustala się wydatki na programy i projekty realizo-
wane w 2007 roku ze środków pochodzących  
z funduszy strukturalnych i iunduszu upójności  
w wysokości 13.117.815 zł, zgodnie z załączni-
kiem nr 13. 

§ 3 

1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi 
planowany deficyt budżetu, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z zaciągnięcia kredytu 
oraz wpływów z udzielonych pożyczek dla wspól-
not mieszkaniowych. 

2. Ustala się przychody budżetu w wysokości 
3.588.887zł, rozchody w wysokości 3.500.000 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 11. 

§ 4 

Ustala się dochody z tytułu opłat za wydawane zezwo-
lenia na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 
750.000 zł oraz wydatki w wysokości 750.000 zł na 
realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

§ 5 

1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań  
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zle-
conych odrębnymi ustawami, zgodnie z załączni-
kiem nr 4. 

2. Dochody i wydatki związane z realizacją własnych 
zadań bieżących i inwestycyjnych otrzymane z bu-
dżetu państwa, zgodnie z załącznikiem nr 4 a. 

3. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wy-
konywanych na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej, zgodnie załącznikiem nr 4b. 

4. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wy-
konywanych na podstawie porozumień między jed-
nostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z za-
łącznikiem nr 4c. 

§ 6 

1. Plan przychodów i wydatków w łącznej kwocie 
(zbiorczo) dla zakładów budżetowych : 
– przychody – 7.833.530 zł,  
– wydatki – 7.838.130 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

2. Plan przychodów i wydatków w łącznej kwocie dla 
dochodów własnych jednostek budżetowych: 

– przychody – 322.064 zł, 
– wydatki – 329.464 zł, zgodnie z załącznikiem  

nr 7. 
§ 7 

1. Dotacja przedmiotowa dla Miejskiego Zakładu Go-
spodarki Mieszkaniowej „w likwidacji” w wysoko-
ści 650.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 10 a. 

2. Dotacje podmiotowe dla: 
a) samorządowych instytucji kultury na łączną 

kwotę 2.430.000 zł, w tym: 
– Miejski Dom Kultury – 1.567.000 zł, 
– Miejska Biblioteka Publiczna – 863.000 zł, 

b) publicznych i niepublicznych przedszkoli, niepu-
blicznej szkoły oraz niepublicznego gimnazjum 
na łączną kwotę 4.871.406 zł, zgodnie z za-
łącznikiem nr 6a. 

3. Dotacje na zadania własne realizowane przez pod-
mioty należące i nienależące do sektora finansów 
publicznych w kwocie 1.192.500 zł, zgodnie z za-
łącznikiem nr 3b i 3c. 

§ 8 

Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego 
iunduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
wysokości: 
a) przychody – 101.000 zł, 
b) wydatki – 101.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 9 

Ustala się rezerwę ogólną budżetową w wysokości 
ogółem – 400.000 zł. 

§ 10 

Prognozuje się łączną kwotę długu gminy na koniec 
roku budżetowego w kwocie 16.000.000 zł oraz moż-



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6200  – Poz. 938 

liwość jego spłaty w latach następnych zgodnie z za-
łącznikiem nr 11 i 12. 

§ 11 

Upoważnia się Burmistrza Miasta do: 
1) zaciągania zobowiązań : 

a) na finansowanie wydatków na programy i pro-
jekty realizowane ze środków Unii Europejskiej 
do wysokości określonej w załączniku nr 13, 

b) z tytułu umów, których realizacja w roku na-
stępnym (2008) jest niezbędna dla zapewnienia 
ciągłości działania gminy miejskiej i termin zapła-
ty upływa w 2008 roku na łączną kwotę 
1.000.000 zł, 

2) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papie-
rów wartościowych na pokrycie występującego w 
ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wy-
sokości 3.000.000 zł, 

3) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo 
wolnych środków budżetowych na rachunkach w 
innym banku niż bank prowadzący obsługę budże-
tu, 

4) udzielania pożyczek z budżetu dla wspólnot miesz-
kaniowych do wysokości 400.000 zł, 

5) dokonywania zmian w planie wydatków, polegają-
cych na przenoszeniu wydatków między rozdziała-
mi i paragrafami w ramach tego samego działu, 

§ 12 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
Zgorzelec. 

§ 13 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2007 roku i podlega ogło-
szeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-
śląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta. 
 
 
 
 

PRZEWODNICZACY RADY 
 

ARTUR BIELIŃSKI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6201  – Poz. 938 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6202  – Poz. 938 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6203  – Poz. 938 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6204  – Poz. 938 

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6205  – Poz. 938 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6206  – Poz. 938 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6207  – Poz. 938 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6208  – Poz. 938 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6209  – Poz. 938 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6210  – Poz. 938 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6211  – Poz. 938 

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6212  – Poz. 938 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6213  – Poz. 938 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6214  – Poz. 938 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6215  – Poz. 938 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6216  – Poz. 938 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6217  – Poz. 938 

 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6218  – Poz. 938 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6219  – Poz. 938 

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6220  – Poz. 938 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6221  – Poz. 938 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6222  – Poz. 938 

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6223  – Poz. 938 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6224  – Poz. 938 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6225  – Poz. 938 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6226  – Poz. 938 

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6227  – Poz. 938 

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6228  – Poz. 938 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6229  – Poz. 938 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6230  – Poz. 938 

 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6231  – Poz. 938 

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6232  – Poz. 938 

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6233  – Poz. 938 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6234  – Poz. 938 

 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6235  – Poz. 938 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6236  – Poz. 938 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6237  – Poz. 938 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6238  – Poz. 938 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6239  – Poz. 938 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6240  – Poz. 938 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6241  – Poz. 938 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6242  – Poz. 938 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6243  – Poz. 938 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6244  – Poz. 938 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6245  – Poz. 938 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6246  – Poz. 938 

 
 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6247  – Poz. 939 

939 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 15 lutego 2007 r. 

w sprawie budżetu Miasta Wa0brzylwa na 2007 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c i d oraz pkt 10 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art.165, art. 166, 
art. 184 oraz art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finan-
sach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.), 403 ust. 1 
i art. 420 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska 
(tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 129, poz. 902 z późniejszymi zmianami) 
Rada Miejska Wałbrzycha, uchwala: 

 
 

§ 1 

1. Ustala się dochody w wysokości 277 281 193 zł 
z tego: 
1) dochody własne 184 816 044 zł  

a) wpływy z podatków 38 901 250 zł 
b) wpływy z opłat 5 126 150 zł 
w tym: opłata z tytułu wydawania zezwoleń na 

sprzedaż alkoholu 1 850 000 zł 
c) dochody uzyskiwane przez jednostki budże-

towe 16 710 542 zł 
d) dochody z majątku gminy 9 345 251 zł 
e) 5% dochodów uzyskiwanych 

na rzecz budżetu państwa  
w związku z realizacją  
zadań z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań  
zleconych ustawami 60 800 zł  

f) udziały w podatkach stanowiących  
dochód budżetu państwa 62 250 955 zł 

g) inne dochody własne 52 421 096 zł 
2) uubwencja ogólna 44 296 228 zł 
3) Dotacje celowe z budżetu  

państwa 48 168 921 zł  
uzczegółowy podział dochodów według źródeł po-
chodzenia oraz działów klasyfikacji budżetowej 
przedstawia załącznik nr 1 i 2 do niniejszej uchwa-
ły. 

2. Ustala się wydatki budżetu na  
2007 rok w wysokości 291 525 396 zł 
z tego: 
1) Wydatki bieżące 267 531 005 zł 

w tym: 
a) wynagrodzenia i pochodne  

od wynagrodzeń 66 353 541 zł 
b) dotacje 18 086 400 zł 
c) wydatki na obsługę długu 6 084 780 zł 
d) wydatki z tytułu poręczeń  

udzielonych przez gminę 2 853 041 zł 
e) program profilaktyki  

i rozwiązywania problemów  
alkoholowych 1 850 000 zł 

2) Wydatki majątkowe 23 994 391 zł 
z tego: 
a) na finansowanie inwestycji 23 494 391 zł 

Podział wydatków budżetowych w układzie działów 
i rozdziałów klasyfikacji budżetowej zawierają za-
łączniki nr 1 i 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

1. Ustala się: 
1) wydatki inwestycyjne planowane do realizacji w 

roku budżetowym 2007 w podziale na poszcze-
gólne zadania zgodnie z załącznikiem nr 4, 

2) limity dla wydatków inwestycyjnych związanych 
z wieloletnimi programami inwestycyjnymi  
z wyodrębnieniem wydatków na finansowanie 
poszczególnych programów zgodnie z załączni-
kiem nr 5, 

3) limity dla wydatków na programy i projekty re-
alizowane ze środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej oraz środków pochodzących ze 
źródeł zagranicznych, niepodlegających zwroto-
wi zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 3 

1. Ustala się plan dotacji przedmiotowych oraz ich 
zakres dla jednostek sektora finansów publicznych  
w wysokości 605 850 zł  
zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się plan dotacji podmiotowych 
w wysokości 15 281 450 zł 
z tego: 
a) dla publicznych jednostek 

systemu oświaty 1 756 457 zł 
b) dla niepublicznych jednostek  

systemu oświaty 7 313 527 zł 
c) dla instytucji kultury i sztuki 6 202 646 zł 
d) dla pozostałych podmiotów 8 820 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 4 

Ustala się plan dotacji celowych z budżetu dla pozo-
stałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 
w wysokości 30 000 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 5 

Ustala się plan dotacji celowych na finansowanie za-
dań zleconych do realizacji jednostkom niezaliczanym 
do sektora finansów publicznych 
w wysokości 2 169 100 zł  
zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały. 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6248  – Poz. 939 

§ 6 

Przychody i wydatki zakładów budżetowych ustala się 
w następujących kwotach: 
a) przychody w wysokości 6 213 387 zł  
b) wydatki w wysokości 6 218 435 zł  
zgodnie z załącznikiem nr 11 do niniejszej uchwały.  

§ 7 

Ustala się dochody własne jednostek budżetowych  
i wydatki nimi finansowane w wysokości, zgodnie  
z załącznikiem nr 12 do niniejszej uchwały. 

§ 8 

Ustala się przychody i wydatki Gminnego iunduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej: 
a) przychody w wysokości 740 000 zł 
b) wydatki w wysokości 700 000 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 13 do niniejszej uchwały. 

§ 9 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z za-
kresu administracji rządowej oraz zadań realizowanych 
na podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej przez gminę ustala się w wysokości 
a) dochody 40 694 533 zł  
b) wydatki 40 694 533 zł 
uzczegółowość wymienionych zadań określa załącznik 
nr 14. 

§ 10 

Dochody i wydatki związane z realizacją dotacji otrzy-
manych z budżetu państwa na realizację zadań wła-
snych gminy ustala się w wysokości 
a) dochody 7 474 388 zł  
b) wydatki 7 022 558 zł  
uzczegółowość wymienionych zadań określa załącznik 
nr 15. 

§ 11 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań reali-
zowanych w drodze porozumień i umów z innymi jed-
nostkami samorządu terytorialnego ustala się w wyso-
kości 
a) dochody 1 399 100 zł  
b) wydatki 1 399 100 zł  
uzczegółowość wymienionych zadań określa załącznik 
nr 16. 

§ 12 

Ustala się rezerwę budżetową w wysokości3 390 427 zł  
z tego: 
1) rezerwa ogólna 800 000 zł  
2) rezerwy celowe 2 590 427 zł  

z przeznaczeniem na finansowanie wydatków: 
a) bieżących 2 490 427 zł  

– rezerwa na przeciwdziałanie  
bezrobociu 200 000 zł  

– rezerwa na realizację zadań  
w ramach „Lokalnego Programu  
Rewitalizacji Miasta Wałbrzycha  
na lata 2004–2006 i następne” 100 000 zł  

– rezerwa na wkład własny do  
projektów realizowanych z funduszy  
strukturalnych Unii Europejskiej 523 480 zł  

– rezerwa na wkład własny do  
projektów realizowanych w ramach  
programów Unii Europejskiej oraz  
innych zagranicznych i krajowych  
środków bezzwrotnych 50 000 zł  

– rezerwa na „szklankę mleka” 90 000 zł  
– rezerwa na wypłaty nieperiodyczne  

(jubileusze, odprawy, zasiłki  
na zagospodarowanie) 658 516 zł  

– rezerwa na regulację wynagrodzeń  
nauczycieli kontraktowych 34 829 zł  

– rezerwa na podwyżki płac  
pracowników pedagogicznych 833 602 zł  

b) inwestycyjnych 100 000 zł  
– rezerwa dla Policji 100 000 zł  

§ 13 

1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi 
deficyt budżetu Miasta Wałbrzycha w kwocie 
14.244.203 zł. 

2. Deficyt ten zostanie pokryty środkami pochodzą-
cymi z kredytów i pożyczek.  

3. Ustala się przychody budżetu w kwocie 
38.595.943 zł i rozchody budżetu w kwocie 
24.351.740 zł – zgodnie z załącznikiem nr 17 do 
niniejszej uchwały. 

§ 14 

1. Prognozuje się łączną kwotę długu Miasta Wałbrzy-
cha na koniec roku budżetowego oraz możliwość 
jego spłaty w latach następnych zgodnie z załącz-
nikiem nr 18 do niniejszej uchwały. 

2. Łączna kwota udzielonych poręczeń i gwarancji 
przez Miasto Wałbrzych 2 853 041 zł  

§ 15 

1. Ustala się plan dochodów związanych z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 896 800 zł  
w tym:   
dochody podlegające przekazaniu do budżetu pań-
stwa  
w wysokości 836 000 zł  
zgodnie z załącznikiem nr 19 do niniejszej uchwały. 

§ 16 

1. Ustala się roczne limity dla: 
1) zobowiązań z tytułu kredytu zaciągniętego na 

sfinansowanie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu budżetu do kwoty 
10.000.000 zł, 

2) zobowiązań z tytułu nowych długoterminowych 
kredytów i pożyczek do kwoty 38.595.943 zł. 

§ 17 

1. Upoważnia się Prezydenta Miasta do: 
1) zaciągania zobowiązań na finansowanie wydat-

ków ujętych w limitach na wieloletnie programy 
inwestycyjne zgodnie z załącznikiem nr 5 oraz 
na programy i projekty realizowane ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
środków pochodzących ze źródeł zagranicznych, 
niepodlegających zwrotowi zgodnie z załączni-
kiem nr 6, 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6249  – Poz. 939 

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 
realizacja w roku następnym jest niezbędna dla 
zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin 
zapłaty upływa w roku następnym, 

3) zaciągania kredytu na sfinansowanie występują-
cego w ciągu roku przejściowego deficytu do 
maksymalnej kwoty 10.000.000 zł. Zaciągnięty 
kredyt winien zostać spłacony do dnia 31 grud-
nia 2007 roku. Prawne zabezpieczenie spłaty 
powyższego kredytu stanowić będzie weksel in 
blanco i deklaracja wekslowa, 

4) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo 
wolnych środków budżetowych na rachunkach 
w innym banku niż bank prowadzący obsługę 
budżetu, 

5) dokonywania zmian w planie wydatków w gra-
nicach działu klasyfikacji budżetowej oraz 
zwiększeń i zmniejszeń środków na zadanie in-
westycyjne do kwoty 200.000 zł z wyjątkiem 
wydatków inwestycyjnych ujętych w limitach 
wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne 
oraz z wyjątkiem wydatków ujętych w limitach 
na programy i projekty realizowane ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
środków pochodzących ze źródeł zagranicznych, 
niepodlegających zwrotowi, 

6) przekazywania uprawnień kierownikom jedno-
stek budżetowych Miasta Wałbrzycha do doko-
nywania przeniesień planowanych wydatków w 
ramach rozdziału klasyfikacji budżetowej oraz w 
planie dochodów własnych i wydatków nimi fi-
nansowanych, 

7)  przekazania uprawnień kierownikom jednostek 
organizacyjnych Miasta Wałbrzycha do zaciąga-
nia zobowiązań z tytułu umów, których realiza-
cja w roku następnym jest niezbędna dla za-

pewnienia ciągłości działania jednostki i termin 
zapłaty upływa w roku następnym. 

§ 18 

1. uamorządowe jednostki budżetowe odprowadzają 
pobrane dochody według stanu na ostatni dzień 
każdego miesiąca, do dnia 7 następnego miesiąca 
na rachunek budżetu Gminy z wyjątkiem dochodów 
gromadzonych na wydzielonym rachunku docho-
dów własnych. 

2. Uzyskane przez samorządowe jednostki budżetowe 
zwroty wydatków dokonanych w tym samym roku 
budżetowym przyjmowane są na subkonto wydat-
ków i zmniejszają wykonanie wydatków w tym 
samym roku budżetowym. 

3. Uzyskane przez samorządowe jednostki budżetowe 
zwroty wydatków dokonanych w poprzednich la-
tach budżetowych są przyjmowane na subkonto 
dochodów i podlegają niezwłocznie odprowadzeniu 
na rachunek budżetu Gminy. 

§ 19 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta 
Wałbrzycha. 

§ 20 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2007 roku i podlega ogło-
szeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-
śląskiego. 
 

PRZEWODNICZĄCA 
RADY MIEJuKIEJ 

 
AGNIESZKA KOŁACZ-LESZCZYŃSKA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6250  – Poz. 939 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6251  – Poz. 939 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6252  – Poz. 939 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6253  – Poz. 939 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6254  – Poz. 939 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6255  – Poz. 939 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6256  – Poz. 939 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6257  – Poz. 939 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6258  – Poz. 939 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6259  – Poz. 939 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6260  – Poz. 939 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6261  – Poz. 939 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6262  – Poz. 939 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6263  – Poz. 939 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6264  – Poz. 939 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6265  – Poz. 939 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6266  – Poz. 939 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6267  – Poz. 939 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6268  – Poz. 939 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6269  – Poz. 939 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6270  – Poz. 939 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6271  – Poz. 939 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6272  – Poz. 939 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6273  – Poz. 939 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6274  – Poz. 939 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6275  – Poz. 939 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6276  – Poz. 939 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6277  – Poz. 939 

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6278  – Poz. 939 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6279  – Poz. 939 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6280  – Poz. 939 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6281  – Poz. 939 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6282  – Poz. 939 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6283  – Poz. 939 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6284  – Poz. 939 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6285  – Poz. 939 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6286  – Poz. 939 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6287  – Poz. 939 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6288  – Poz. 939 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 82 –  6289  – Poz. 939 

 
 
 



 
 –  6290  –  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać: 

1) w punktach sprzedaży: 

 – Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 0-71/340-64-74, 

 – Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Jeleniej Górze, 58-506 Jelenia Góra, ul. Wiejska 29, tel. 0-75/764-72-99, 

 – Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Legnicy, 59-220 Legnica, ul. i. ukarbka 3, tel. 0-76/856-08-00 w. 401, 

 – Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Wałbrzychu, 58-300 Wałbrzych, ul. ułowackiego 23a–24, tel. 0-74/849-40-70, 

2) w przypadku prenumeraty, na podstawie nadesłanego zamówienia w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu – Zakładzie Obsługi Urzędu,  

50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 0-71/340-62-02. 

Zbiory Dziennika Urzędowego wraz ze skorowidzami wyłożone są do powszechnego wglądu w Bibliotece Urzędowej Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego,  

pl. Powstańców Warszawy 1, 50-951 Wrocław, tel. 0-71/340-62-54. Treść wydawanych dzienników dostępna jest w Internecie na stronie: 

http://www.duw.pl//dzienn.htm 

 

Wydawla: Wojewoda Dolnośląski 

Redaklja: Wydział Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego, 

Redakcja Dziennika Urzędowego Województwa Dolnośląskiego, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 0-71/340-66-21 

Sk0ad, druk i rozpowszelwnianie: Dolnośląski Urząd Wojewódzki we Wrocławiu – Zakład Obsługi Urzędu, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1 

Dystrybulja: tez. 0-77/340-62-02 

Tłoczono z polecenia Wojewody Dolnośląskiego 

w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu – Zakładzie Obsługi Urzędu 

50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1 

nakład 52 egz.                                            PL IuuN 0239-8362                     Cena: 34,02 z0 (w tym 7% VAT) 

                                                                                                                              na CD 20,46 z0 (w tym 7% VAT) 
 


